放送番組審議会議事録

１．開催年月日   平成 26 年 5 月 22 日（木）

２．開催場所    三島市一番町 2-29

三島商工会議所 3 階・ミーティングルーム

３．委員の出席

①委員の総数    6 名

②出席委員数    5 名

③出席委員の氏名

岡山  一夫、増田  満、中山  勝善

藤吉  智子、白井  由美子

④放送事業者側出席者

髙原  明夫（代表取締役）

岩本  亜希子（ディレクター）

村上  ひさ子（総務部）

４．議 題

第１号議案

「被災地にピタッと！ボイス・キュー岩手情報局」の講評

５．議事の概要

第１号議案

「被災地にピタッと！ボイス・キュー岩手情報局」

放送日時：毎週火曜日  13 時 45 分～13 時 55 分（10 分間）

     2014 年 4 月スタート

「ボイス・キュー防災番組キャンペーン」の一環として、東日本大震災

の被災地である岩手県山田町の様子を伝えていく。

被災地の現在の様子や、被災したからこそわかる災害への備えなど、現

地の方に生放送で具体的にお話を伺う。

この回は、被災して現在も仮設住宅にお住まいの千代川ミネさんに伺う。

第２号議案   その他

６ . 審議内容

 第１号議案  番組の講評

・ 3 年以上経ち記憶が風化していくなかで、再び、津波の恐ろしさを伝える

音声を聞いて危機感を実感した。

・ 出演者のお話が明瞭で聴きやすかった。現在の仮設住宅の話など、更に突

っ込んだ話を聞いてみたい。

・ 荷物を持たずに逃げるのが先行、命が先ず大事ということなど良く分かり、

参考になった。

・ 様々な人に出演してもらい、様々な貴重な体験を伝えて欲しい。

・ 災害への備えなど、具体的な投げかけがあり、貴重な番組だった。

第２号議案  その他

①  今後のイベントについての報告と予定

②  次回の番組審議会の開催予定決定     平成 26 年 7 月